
Žaloba podaná dne 11. června 2013 — Pappalardo a další 
v. Komise 

(Věc T-316/13) 

(2013/C 226/33) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Žalobci: Salvatore Aniello Pappalardo (Cetara, Itálie), Pescatori La 
Tonnara Soc. coop. (Cetara); Fedemar Srl (Cetara); Testa 
Giuseppe E C. Snc (Catania, Itálie); Pescatori San Pietro Apostolo 
Srl (Cetara); Camplone Arnaldo & C. Snc di Camplone Arnaldo 
EC (Pescara, Itálie); a Valentino Pesca Sas di Camplone Arnaldo 
& C. (Pescara) (zástupci: V. Cannizzaro a L. Caroli, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise 

Návrhová žádání 

Žalobci navrhují, aby Tribunál: 

— konstatoval mimosmluvní odpovědnost Evropské komise 
za újmu způsobenou přijetím nařízení Komise (ES) 
č. 530/2008 ze dne 12. června 2008, o zavedení nouzo
vých opatření pro plavidla lovící košelkovými nevody 
tuňáka obecného v Atlantském oceánu východně od 45° 
západní délky a ve Středozemním moři, které prohlásil 
Soudní dvůr za neplatné v rozsudku, který přijal dne 
17. března 2011 ve věci C-221/09; a 

— v důsledku toho uložil Evropské komisi nahradit způsobené 
újmy; 

— uložit Evropské komisi náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žalobci v projednávané věci upřesňují, že dotčená mimosmluvní 
odpovědnost vyplývá ze skutečnosti, že nařízením č. 530/2008 
Komise rozhodla zneužívajícím způsobem o povinném ukon 
čení lovu tuňáka obecného od dne 16. června 2008 pro lodě 
plavící se pod vlajkou Řecka, Francie, Itálie, Kypru a Malty, 
zatímco obdobné ukončení lovu rozhodla pro španělská 
plavidla pouze ode dne 23. června 2008. 

Podle žalobců jsou v projednávaném případě splněny všechny 
podmínky nezbytné k tomu, aby vznikla mimosmluvní odpo
vědnost evropského orgánu z důvodu jeho legislativní činnosti, 
a sice závažné porušení pravidla ochraňujícího jednotlivce, exis
tence škody a existence příčinné souvislosti mezi tímto 
chováním a dovolávanou škodou. 

Zdůrazňují v tomto bodě, že nařízení č. 530/2008 bylo prohlá 
šeno Soudním dvorem za zcela neplatné z důvodu porušení 
zásady zákazu diskriminace a že podle ustálené judikatury poru 
šení této zásady patří mezi závažné porušení pravidla vyšší 
právní síly mající chránit jednotlivce 

Žaloba podaná dne 13. června 2013 — Vita Phone v. 
OHIM (LIFEDATA) 

(Věc T-318/13) 

(2013/C 226/34) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Vita Phone GmbH (Mannheim, Německo) (zástupci: 
P. Ruess a A. Doepner-Thiele, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání 

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál: 

— zrušil rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 26. března 2013 ve věci R 1072/2012-1; 

— uložil OHIM náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka Společenství: slovní ochranná známka 
„LIFEDATA“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 10 a 44 — 
přihláška ochranné známky Společenství č. 10 525 053 

Rozhodnutí průzkumového referenta: zamítnutí přihlášky 

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: 

— porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení č. 207/2009 

— porušení čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení č. 207/2009

CS 3.8.2013 Úřední věstník Evropské unie C 226/25


	Žaloba podaná dne 11. června 2013 — Pappalardo a další v. Komise  (Věc T-316/13)
	Žaloba podaná dne 13. června 2013 — Vita Phone v. OHIM (LIFEDATA)  (Věc T-318/13)

